
2023 年 5 月吉日 

お客さま各位 

株式会社エネアーク中部 

 

【ご案内】LP ガス原料費調整制度の一部変更について 

 

平素より弊社 LP ガスをご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 

 さて昨今、主要一次エネルギーである LP ガスの中東依存の回避と安定供給、価格の安定

を目的として、日本国内への輸入 LP ガスにおける米国産の比率の増加、パナマ運河通峡料

値上げ通告がされている等ガス供給体制に変化が生じております。 

 弊社では LP ガス価格に原料費調整制度を導入しておりますが、上記を踏まえ 2023 年 7

月検針分の LP ガス料金より、原料価格の計算方法を一部変更致します。変更内容に関しま

しては下記の通りでございます。 

 なお、今回の変更に伴いお客さまにお手続きいただく必要はございません。今後も LP ガ

スの安定供給とお客さまへのサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

変更時期：2023 年 7 月検針分ご請求より 

変更内容：原料費調整制度における原料価格の計算方法の変更 

① 為替算定期間の改定 

〈変更前〉前々月 TTS（20 日締め） 

〈変更後〉前月 TTS （月末締め）  

② 米国産 LP ガスの調達経費※ 

6 月まで：＄78/トン 

7 月以降：＄82/トン 

 

※パナマ運河通峡料を含む米国産 LPガスの日本への輸入時に発生するコスト 

 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社エネアーク中部 企画部 企画チーム 

TEL：052-218-7616 


